
 

  
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
27.12.2016 г. № 1705 

 
г. Майкоп 

 
 

Об утверждении плана заседаний 
коллегии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея в 2017 году 
 
В соответствии с Положением о коллегии Министерства образования и 

науки Республики Адыгея, утверждённым приказом Министерства  
образования и науки Республики Адыгея от 18.05.2011 года № 489 и 
решением № 5 коллегии Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 21.12.2016 года 

приказываю: 
1.Утвердить план заседаний коллегии Министерства образования и 

науки Республики Адыгея на 2017 год (прилагается). 
2. Ведущему специалисту-эксперту Министерства образования и науки 

Республики Адыгея, секретарю коллегии (Брантовой Б.Р.) направить данный 
план руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов Республики Адыгея, государственным 
учреждениям, находящимся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Адыгея для использования в работе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 

 
Министр                                                   А. Ш. Хуажева



План заседаний коллегии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея в 2017 году 

№ 
п/п Вопросы на коллегию Дата Ответственный за подготовку материалов к докладу 
1. О планировании общих объемов контрольных цифр приема 

в профессиональные образовательные организации 
Республики Адыгея на 2017 год  

февраль Емзешева М.А., начальник отдела науки, профессионального 
образования и международного сотрудничества Министерства 
образования и науки Республики Адыгея 

2.  О результатах и оценке эффективности основных 
направлений деятельности Министерства образования и 
науки Республики Адыгея при осуществлении переданных 
полномочий Российской Федерации за 2016 год 

февраль  Михайловская М.М., начальник  отдела надзора и контроля в 
сфере образования, лицензирования и аккредитации  
Министерства образования и науки Республики Адыгея 

3. Итоги деятельности  Министерства образования и науки 
Республики Адыгея за 2016 год. Рассмотрение декларации 
целей и задач Министерства образования и науки 
Республики Адыгея на 2017 год 

февраль Кабанова Н.И., первый заместитель Министра образования и 
науки Республики Адыгея 

4. Об организации работы по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних лиц в Республике Адыгея 

апрель Уджухова Б.А., начальник  отдела правового, кадрового 
обеспечения и социальной защиты участников образовательного 
процесса Министерства образования и науки Республики 
Адыгея; 
Содокладчики: МОУО 

5. Использование результатов мероприятий по оценке 
качества образования (ЕГЭ, ОГЭ, ВПР, НИКО, 
региональные диагностические и тренировочные работы) 
для построения региональной, муниципальной и 
внутришкольной системы повышения качества образования 

апрель Милосердина Л.А., директор ГБУ Республики Адыгея 
«Государственная аттестационная служба системы 
образования»; 

6. О подготовке педагогических кадров для системы 
образования Республики Адыгея на базе ГБПОУ РА 
«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева» 

апрель  Кагазежев М.Н., директор ГБПОУ РА «Адыгейский 
педагогический колледж им. Х. Андрухаева» 

7. Деятельность Адыгейского регионального отделения 
Российского движения школьников по воспитанию и 
социализации обучающихся  

июнь Нагороков А.А., начальник Управления государственной 
политики в сфере воспитания детей и молодежи Министерства 
образования и науки Республики Адыгея              

8.  Об организации работы базовой профессиональной 
образовательной организации, обеспечивающей поддержку 
функционирования системы инклюзивного 
профессионального образования инвалидов и лиц с 

июнь Тлюняев М.А., директор ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный техникум» 



 
 

 

ограниченными возможностями в Республике Адыгея 
9. Независимая оценка качества образования в Республике 

Адыгея 
июнь Уджухова Б.А., начальник отдела правового, кадрового 

обеспечения и социальной защиты участников образовательного 
процесса Министерства образования и науки Республики 
Адыгея; 

10. О назначении стипендий Республики Адыгея. июнь, 
декабрь 

Нагороков А.А., начальник  Управления государственной 
политики в области воспитания детей и молодежи Министерства 
образования и науки Республики Адыгея 

11. Деятельность спортивных клубов при образовательных 
организациях 

сентябрь Нагороков А.А., начальник Управления государственной 
политики в сфере воспитания детей и молодежи Министерства 
образования и науки Республики Адыгея              

12. Деятельность консультационных центров для родителей 
при дошкольных образовательных организациях 
Республики Адыгея  

сентябрь  Бзасежева З.Х., главный специалист-эксперт отдела общего, 
дошкольного и коррекционного образования Министерства 
образования и науки Республики Адыгея  
 

13. Создание условий  для безопасного функционирования 
образовательных организаций  в Республике Адыгея 

сентябрь Штымова З.Б., главный специалист-эксперт  отдела  науки, 
профессионального образования и международного 
сотрудничества Министерства образования и науки Республики 
Адыгея  
Содокладчик: Тлюняев А. Н. начальник отдела  по 
регулированию контрактной системы в сфере закупок и 
материально-технического обеспечения Министерства 
образования и науки Республики Адыгея 

14.  Организация питания обучающихся общеобразовательных 
организаций 

декабрь Нагороков А.А., начальник Управления государственной 
политики в сфере воспитания детей и молодежи Министерства 
образования и науки Республики Адыгея              

15. Об итогах государственного надзора за деятельностью 
органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования за 2016, 2017 годы 

декабрь Михайловская М.М., начальник  отдела надзора и контроля в 
сфере образования, лицензирования и аккредитации  
Министерства образования и науки Республики Адыгея 

16.  О представлении к награждению государственными 
наградами Республики Адыгея и отраслевыми наградами 
Министерства образования и науки Российской  Федерации  
работников системы образования Республики Адыгея 

в течение 
года по 
мере 
необходи
мости 

Новосёлова Т. Ф., ведущий консультант отдела правового, 
кадрового обеспечения и социальной защиты участников 
образовательного процесса Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 


